



Secretaria Municipal de Compras e Licitações  
Processo nº 4.500 19  
Fls. nº 005  
Pront. 17879 - Arnaldo Diego M.D. Cruz

**ORÇAMENTO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAÍBA  
Secretaria Municipal de Serviços Municipais  
a/c Mario Vinícios

Conforme solicitação nos encaminhada, segue orçamento para serviços de pavimentação asfáltica.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UN. MEDIDA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Aplicação de massa asfáltica - concreto betuminoso usinado à quente (CBUQ), aplicada com vibro acabadora e compactada com rolo compactador liso tipo CA15, imprimação ligante e emulsão RR 2C com equipe especializada. A emulsão e todos os equipamentos inclusive caminhão e transporte por conta da contratada. A massa asfáltica (CBUQ) será fornecida pela Prefeitura devendo ser retirada na usina pela contratada.	30.000,00	TON	250,00	7.500.000,00
2	Aplicação de massa asfáltica - concreto betuminoso usinado à quente (CBUQ), aplicada manualmente, compactada com placa vibratória, com imprimação ligante RR 2C, em áreas até 7,00m² A emulsão e todos os equipamentos inclusive caminhão e transporte por conta da contratada. A massa asfáltica (CBUQ) será fornecida pela Prefeitura devendo ser retirada na usina pela contratada.	15.000,00	TON	300,00	4.500.000,00
3	Aplicação de massa asfáltica - concreto betuminoso usinado à quente (CBUQ), aplicada manualmente, compactada com rolo compactador CG 11 ou equivalente, com imprimação ligante RR 2C, em áreas acima de 7,00m² A emulsão e todos os equipamentos inclusive caminhão e transporte por conta da contratada. A massa asfáltica (CBUQ) será fornecida pela Prefeitura devendo ser retirada na usina pela contratada.	15.000,00	TON	310,00	4.650.000,00
4	Construção ou reconstrução de caixa para preparo de sub-base no pavimento asfáltico existente sem fornecimento de materiais.	200.000,00	M²	31,20	6.240.000,00
5	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5cm, em vias arteriais, inclusive remoção do material fresado até 10km e varrição.	50.000,00	M²	11,80	590.000,00
6	Requite e retirada de pavimento asfáltico através de serra tipo clipper ou similar para simples requadramento.	15.000,00	M²	6,50	97.500,00
7	Serviços de troca de solo. Complemento: Local de carregamento fornecido pela Prefeitura. Carregamento, transporte e despejo será por conta da Contratada.	10.000,00	M³	45,50	455.000,00
					R\$ 24.032.500,00

Nossa proposta para execução dos serviços : R\$ 24.032.500,00 ( Vinte e quatro milhões, trinta e dois mil e quinhentos reais)  
Nossa proposta terá validade de 30 dias

Barueri, 09 de abril de 2019

05.252.462/0001-10

YTAQUITI CONSTRUTORA LTDA

Rua Itaquiti, 107  
Jardim Itaquiti - Cep: 06422 - 060  
BARUERI - SP

Alexandre França F. Santos  
Diretor Comercial

Ytaquiti Construtora Ltda.

Rua Itaquiti, 107 - Jardim Itaquiti - CEP 06422-060 - Barueri - SP

Fone: 55 11 3298-0707 - www.ytaquiti.com.br - ytaquiti@ytaquiti.com.br



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

Secretaria Municipal de Compras e Licitações  
Processo nº 450/19  
Fls. nº 006  
Pront. 17879 - Arnaldo Diego M. D. Cruz

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 05.252.462/0001-10 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 25/09/2001	
NOME EMPRESARIAL YTAQUITI CONSTRUTORA LTDA.			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****		PORTE DEMAIS	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 41.20-4-00 - Construção de edifícios 42.12-0-00 - Construção de obras de arte especiais 42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil não especificadas anteriormente 43.13-4-00 - Obras de terraplenagem 43.19-3-00 - Serviços de preparação do terreno não especificados anteriormente 49.30-2-01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal 77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 06-2 - Sociedade Empresária Limitada			
GRADUADO R ITAQUITI	NÚMERO 107	COMPLEMENTO	
CEP 06.422-060	BAIRRO/DISTRITO JARDIM ITAQUITI	MUNICÍPIO BARUERI	UF SP
ENDEREÇO ELETRÔNICO juridico@ytaquiti.com.br		TELEFONE (11) 3298-0707 / (11) 3898-0724	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 24/09/2005	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Regulado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 11/04/2019 às 08:35:30 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

### Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 05.252.462/0001-10  
NOME EMPRESARIAL: YTAQUITI CONSTRUTORA LTDA.  
CAPITAL SOCIAL: R\$ 10.200.000,00 (Dez milhões, duzentos mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:	JADER FRAGA DOS SANTOS
Qualificação:	49-Sócio-Administrador

  

Nome/Nome Empresarial:	ALEXANDRE FRANCA PINTO FRAGA DOS SANTOS
Qualificação:	49-Sócio-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 11/04/2019 às 08:30 (data e hora de Brasília).



# EXPLORER ECOLOGIC

Secretaria Municipal de Compras e Licitações  
Processo nº 460 / 19  
Fls. nº 008  
Pront. 17879 - Arnaldo Diego M.D.Cruz

## ORÇAMENTO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAÍBA

Secretaria Municipal de Serviços Municipais

Conforme vossa solicitação de orçamento, seguem nossos preços para os serviços descritos abaixo. Colocamo-nos à disposição para maiores esclarecimentos.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UND.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Aplicação de massa asfáltica - concreto betuminoso usinado à quente (CBUQ), aplicada com vibro acabadora e compactada com rolo compactador liso tipo CA15, imprimação ligante e emulsão RR 2C com equipe especializada. A emulsão e todos os equipamentos inclusive caminhão e transporte por conta da contratada. A massa asfáltica (CBUQ) será fornecida pela Prefeitura devendo ser retirada na usina pela contratada.	30.000,00	TON	R\$ 245,00	R\$ 7.350.000,00
2	Aplicação de massa asfáltica - concreto betuminoso usinado à quente (CBUQ), aplicada manualmente, compactada com placa vibratória, com imprimação ligante RR 2C, em áreas até 7,00m² A emulsão e todos os equipamentos inclusive caminhão e transporte por conta da contratada. A massa asfáltica (CBUQ) será fornecida pela Prefeitura devendo ser retirada na usina pela contratada.	15.000,00	TON	R\$ 295,00	R\$ 4.425.000,00
3	Aplicação de massa asfáltica - concreto betuminoso usinado à quente (CBUQ), aplicada manualmente, compactada com rolo compactador CG 11 ou equivalente, com imprimação ligante RR 2C, em áreas acima de 7,00m² A emulsão e todos os equipamentos inclusive caminhão e transporte por conta da contratada. A massa asfáltica (CBUQ) será fornecida pela Prefeitura devendo ser retirada na usina pela contratada.	15.000,00	TON	R\$ 275,00	R\$ 4.125.000,00
4	Construção ou reconstrução de caixa para preparo de sub-base no pavimento asfáltico existente sem fornecimento de materiais.	200.000,00	M²	R\$ 35,00	R\$ 7.000.000,00
5	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5cm, em vias arteriais, inclusive remoção do material fresado até 10km e varrição.	50.000,00	M³	R\$ 13,00	R\$ 650.000,00
6	Recorte e retirada de pavimento asfáltico através de serra tipo clipper ou similar para simples requadramento.	15.000,00	M³	R\$ 10,00	R\$ 150.000,00
7	Serviços de troca de solo. Complemento: Local de carregamento fornecido pela Prefeitura. Carregamento, transporte e despejo será por conta da Contratada.	10.000,00	M³	R\$ 44,00	R\$ 440.000,00
					<b>R\$ 24.140.000,00</b>

Valor total: R\$ 24.140.000,00 (Vinte e quatro milhões cento e quarenta mil reais)

Validade da proposta: É de 30 (trinta) dias.

Condições de faturamento: 30 (trinta) dias.

Barueri, 19 de março de 2019

Helio Fabricio de Proença  
CPF 035.247.088-70  
CNPJ 02.280.226/0001-19  
[explorer.ltda@uol.com.br](mailto:explorer.ltda@uol.com.br)  
[hfprouenca@uol.com.br](mailto:hfprouenca@uol.com.br)  
(11) 4789-3125

Via de Acesso João de Góes, 1700 – Barueri – SP

  
EXPLORER COM. DE MAT. PARA  
CONSTR. E CONSTR. CIVIL LTDA



**REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL**  
**CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA**

NÚMERO DE INSCRIÇÃO <b>02.280.226/0001-19</b> MATRIZ	<b>COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL</b>	DATA DE ABERTURA <b>12/12/1997</b>
NOME EMPRESARIAL <b>EXPLORER COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONSTRUCAO CIVIL LTDA</b>		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****		PORTE <b>ME</b>
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL <b>42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias</b>		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS <b>43.13-4-00 - Obras de terraplenagem</b> <b>43.99-1-01 - Administração de obras</b> <b>47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente</b> <b>71.12-0-00 - Serviços de engenharia</b> <b>42.21-9-01 - Construção de barragens e represas para geração de energia elétrica</b> <b>42.91-0-00 - Obras portuárias, marítimas e fluviais</b>		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA <b>206-2 - Sociedade Empresária Limitada</b>		
CIDADE <b>AC JOAO DE GOES</b>	NÚMERO <b>1700</b>	COMPLEMENTO <b>BLOCO A CONJ 2</b>
CEP <b>06.422-150</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>JARDIM ITAQUITI</b>	MUNICÍPIO <b>BARUERI</b>
UF <b>SP</b>		TELEFONE <b>(11) 4789-3125</b>
ENDEREÇO ELETRÔNICO <b>EXPLORER.LTDA@UOL.COM.BR</b>		
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL <b>ATIVA</b>	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL <b>03/11/2005</b>	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.

Assinado no dia 11/04/2019 às 08:32:39 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

**Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA**

CNPJ: 02.280.226/0001-19  
NOME EMPRESARIAL: EXPLORER COMERCIO DE MATERIAIS PARA  
CONSTRUCAO E CONSTRUCAO CIVIL LTDA  
CAPITAL SOCIAL:

Secretaria Municipal de Compras e Licitações	
Processo nº	460
Fis. nº	010
Pront. 17879 - Arnaldo Diego M.D.Cruz	

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:	HELIO FABRICIO DE PROENCA
Qualificação:	48-Sócio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:	JOSE ALVES DE PROENCA NETO
Qualificação:	22-Sócio

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 11/04/2019 às 08:32 (data e hora de Brasília).





Esta Requisição é uma solicitação para Abertura de Ata de Registro de Preço.

Item	Qtde	Especificação	Un. Medida	Média Unit.	Média dos Orçamentos
1	30000,00	Aplicação de massa asfáltica - concreto betuminoso usinado à quente (CBUQ), aplicada com vibro acabadora e compactada com rolo compactador liso tipo CA15, imprimação ligante e emulsão RR 2C com equipe especializada. A emulsão e todos os equipamentos inclusive caminhão e transporte por conta da contratada. A massa asfáltica (CBUQ) será fornecida pela Prefeitura devendo ser retirada na usina pela contratada	TON	R\$ 220,00	R\$ 6.600.000,00
2	15000,00	Aplicação de massa asfáltica - concreto betuminoso usinado à quente (CBUQ), aplicada manualmente, compactada com placa vibratória, com imprimação ligante RR 2C, em áreas até 7,00m². A emulsão e todos os equipamentos inclusive caminhão e transporte por conta da contratada. A massa asfáltica (CBUQ) será fornecida pela Prefeitura devendo ser retirada na usina pela contratada	TON	R\$ 330,00	R\$ 4.950.000,00
3	15000,00	Aplicação de massa asfáltica - concreto betuminoso usinado à quente (CBUQ), aplicada manualmente, compactada com rolo compactador CG 11 ou equivalente, com imprimação ligante RR 2C, em áreas acima de 7,00m². A emulsão e todos os equipamentos inclusive caminhão e transporte por conta da contratada. A massa asfáltica (CBUQ) será fornecida pela Prefeitura devendo ser retirada na usina pela contratada	TON	R\$ 330,00	R\$ 4.950.000,00
4	200000,00	Construção ou reconstrução de caixa para preparo de sub-base no pavimento asfáltico existente sem fornecimento de materiais	M2	R\$38,00	R\$ 7.600.000,00
5	50000,00	fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5cm, em vias arteriais, inclusive remoção do material fresado até 10km e varrição	M2	R\$ 10,50	R\$ 525.000,00
6	15000,00	Recorte e retirada de pavimento asfáltico através de serra tipo cípiper ou similar para simples requadramento	M2	R\$ 7,00	R\$ 105.000,00
7	10000,00	Serviços de troca de solo. Local de carregamento fornecido pela Prefeitura. Carregamento, transporte e despejo será por conta da Contratada	M2	R\$ 45,00	R\$ 450.000,00
Valor Total:					R\$25.180.000,00

Obs.: Validade de 30 dias

Santana de Parnaíba, 24 de março de 2019

AP de Godoi Ltda  
 CNPJ: 10.835.355/0001-54

Anderson Pereira de Godoi  
 Identidade: 40.102.255-9  
 CPF:319.627.238-95  
 CNPJ: 10.835.355/0001-54

Rua Goiás, 111 – Chácara solar setor 1 – Santana de Parnaíba/SP CEP 06530-040  
 Tel. (11) 4156-1043 email: Anderson.godoi2009@hotmail.com

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: CLEUSA CARVALHO, Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link Validar documento digital e Informe o código do documento: 2-P/JO-CDEX-61MJ-656X



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

Secretaria Municipal de Compras e Licitações  
Processo nº 400/09  
Fls. nº 012  
Pront. 17879 - Arnaldo Diego M.D. Cruz

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 10.835.355/0001-54 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 13/05/2009
NOME EMPRESARIAL A P DE GODOI		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****		PORTE ME
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 77.19-5-99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional 49.30-2-01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal 42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)		
LOGRADOURO GOIAS	NÚMERO 111	COMPLEMENTO
CEP 06.530-040	BAIRRO/DISTRITO CHACARA DO SOLAR I (FAZENDINHA)	MUNICÍPIO SANTANA DE PARNAIBA
UF SP		ENDEREÇO ELETRÔNICO ANDERSON.GODOI2009@HOTMAIL.COM
TELEFONE (11) 7413-2192		ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 13/05/2009	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.

Assinado no dia 11/04/2019 às 08:33:38 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



**Consulta Quadro de Sócios e Administradores  
- QSA**

Secretaria Municipal de Compras e Licitações
Processo nº 400 013
Fls. nº 013
Pront. 17879 - Arnaldo Diego M.D.Cruz

CNPJ: 10.835.355/0001-54  
NOME EMPRESARIAL: A P DE GODOI  
CAPITAL SOCIAL: R\$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais)

**A NATUREZA JURÍDICA NÃO PERMITE O PREENCHIMENTO DO QSA**





Item	Qtde	Und.	Descrição do Item
1	30000,00	TONELADA	Aplicação de massa asfáltica - concreto betuminoso usinado à quente (CBUQ), aplicada com vibro acabadora e compactada com rolo compactador liso tipo CA15, imprimação ligante e emulsão RR 2C com equipe especializada. A emulsão e todos os equipamentos inclusive caminhão e transporte por conta da contratada. A massa asfáltica (CBUQ) será fornecida pela Prefeitura devendo ser retirada na usina pela contratada

Empresa	Data Orçamento	Documento	Valor Unitário	Valor Total
A.P DE GODOI	21/03/2019	10835355000154	R\$ 220,0000	R\$ 6.600.000,0000
EXPLORER ECOLOGIC	19/03/2019	02280226000119	R\$ 245,0000	R\$ 7.350.000,0000
YTAQUITI CONSTRUTORA LTDA	09/04/2019	05252462000110	R\$ 250,0000	R\$ 7.500.000,0000
<b>Média</b>			<b>R\$ 238,3333</b>	<b>R\$ 7.149.999,0000</b>

Item	Qtde	Und.	Descrição do Item
2	200000,00	METRO QUADRADO	Construção ou reconstrução de caixa para preparo de sub-base no pavimento asfáltico existente sem fornecimento de materiais

Empresa	Data Orçamento	Documento	Valor Unitário	Valor Total
A.P DE GODOI	21/03/2019	10835355000154	R\$ 38,0000	R\$ 7.600.000,0000
EXPLORER ECOLOGIC	19/03/2019	02280226000119	R\$ 35,0000	R\$ 7.000.000,0000
YTAQUITI CONSTRUTORA LTDA	09/04/2019	05252462000110	R\$ 31,2000	R\$ 6.240.000,0000
<b>Média</b>			<b>R\$ 34,7333</b>	<b>R\$ 6.946.660,0000</b>

Item	Qtde	Und.	Descrição do Item
3	50000,00	METRO QUADRADO	fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5cm, em vias arteriais, inclusive remoção do material fresado até 10km e varrição

Empresa	Data Orçamento	Documento	Valor Unitário	Valor Total
A.P DE GODOI	21/03/2019	10835355000154	R\$ 10,5000	R\$ 525.000,0000
EXPLORER ECOLOGIC	19/03/2019	02280226000119	R\$ 13,0000	R\$ 650.000,0000
YTAQUITI CONSTRUTORA LTDA	09/04/2019	05252462000110	R\$ 11,8000	R\$ 590.000,0000
<b>Média</b>			<b>R\$ 11,7667</b>	<b>R\$ 588.335,0000</b>

Item	Qtde	Und.	Descrição do Item
4	15000,00	METRO QUADRADO	Recorte e retirada de pavimento asfáltico através de serra tipo clipper ou similar para simples requadramento

Empresa	Data Orçamento	Documento	Valor Unitário	Valor Total
A.P DE GODOI	21/03/2019	10835355000154	R\$ 7,0000	R\$ 105.000,0000
EXPLORER ECOLOGIC	19/03/2019	02280226000119	R\$ 10,0000	R\$ 150.000,0000
YTAQUITI CONSTRUTORA LTDA	09/04/2019	05252462000110	R\$ 6,5000	R\$ 97.500,0000
<b>Média</b>			<b>R\$ 7,8333</b>	<b>R\$ 117.499,5000</b>

Item	Qtde	Und.	Descrição do Item
5	10000,00	METRO QUADRADO	Serviços de troca de solo. Local de carregamento fornecido pela Prefeitura. Carregamento, transporte e despejo será por conta da Contratada

Empresa	Data Orçamento	Documento	Valor Unitário	Valor Total
A.P DE GODOI	21/03/2019	10835355000154	R\$ 45,0000	R\$ 450.000,0000
EXPLORER ECOLOGIC	19/03/2019	02280226000119	R\$ 44,0000	R\$ 440.000,0000
YTAQUITI CONSTRUTORA LTDA	09/04/2019	05252462000110	R\$ 45,5000	R\$ 455.000,0000
<b>Média</b>			<b>R\$ 44,8333</b>	<b>R\$ 448.333,0000</b>

Item	Qtde	Und.	Descrição do Item
6	15000,00	TONELADA	Aplicação de massa asfáltica - concreto betuminoso usinado à quente (CBUQ), aplicada manualmente, compactada com rolo compactador CG 11 ou equivalente, com imprimação ligante RR 2C, em áreas acima de 7,00m² A emulsão e todos os equipamentos inclusive caminhão e transporte por conta da contratada. A massa asfáltica (CBUQ) será fornecida pela Prefeitura devendo ser retirada na usina pela contratada

Empresa	Data Orçamento	Documento	Valor Unitário	Valor Total
---------	----------------	-----------	----------------	-------------

Secretaria Municipal de Compras e Licitações  
Processo nº 400  
Fls. nº 014  
Pront. 17879 - Arnaldo Diego Cruz



A.P DE GODOI	21/03/2019	10835355000154	R\$ 330,0000	R\$ 4.950.000,0000
EXPLORER ECOLOGIC	19/03/2019	02280226000119	R\$ 275,0000	R\$ 4.125.000,0000
YTAQUITI CONSTRUTORA LTDA	09/04/2019	05252462000110	R\$ 310,0000	R\$ 4.650.000,0000
<b>Média</b>			<b>R\$ 305,0000</b>	<b>R\$ 4.575.000,0000</b>

Item	Qtde	Und.	Descrição do Item
7	15000,0	TONELADA	Aplicação de massa asfáltica - concreto betuminoso usinado à quente (CBUQ), aplicada manualmente, compactada com placa vibratória, com imprimação ligante RR 2C, em áreas até 7,00m² A emulsão e todos os equipamentos inclusive caminhão e transporte por conta da contratada. A massa asfáltica (CBUQ) será fornecida pela Prefeitura devendo ser retirada na usina pela contratada

Empresa	Data Orçamento	Documento	Valor Unitário	Valor Total
A.P DE GODOI	21/03/2019	10835355000154	R\$ 330,0000	R\$ 4.950.000,0000
EXPLORER ECOLOGIC	19/03/2019	02280226000119 /	R\$ 295,0000	R\$ 4.425.000,0000
YTAQUITI CONSTRUTORA LTDA	09/04/2019	05252462000110	R\$ 300,0000	R\$ 4.500.000,0000
<b>Média</b>			<b>R\$ 308,3333</b>	<b>R\$ 4.624.999,5000</b>

RESUMO	
A.P DE GODOI	R\$ 25.180.000,00
EXPLORER ECOLOGIC	R\$ 24.140.000,00
YTAQUITI CONSTRUTORA LTDA	R\$ 24.032.500,00
<b>Média</b>	<b>R\$ 24.450.826,00</b>

